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ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE: 

 

 PLANOWANIE  PRZESTRZENNE  W DZIAŁANIU  NA RZECZ  WSPÓLNOT  LOKALNYCH.   

 STUDIUM  I  PLANY MIEJSCOWE  –  O CO CHODZI  I  JAK TO DZIAŁA? 

 

CEL SZKOLENIA: dostarczenie wiedzy i wykształcenie umiejętności obywatelskich przydatnych w ak-

tywności na rzecz rozwiązywania problemów wspólnot lokalnych i uczestnictwa w rozwoju miasta.  

 

UCZESTNICY DOWIEDZĄ SIĘ: jak się nie pogubić w „pracy ze Studium i planem miejscowym”.  

Jak czytać i analizować opracowania planistyczne? Jak się poruszać w gąszczu fachowej terminologii, 

na co zwracać szczególną uwagę, gdy uczestniczą w konsultacjach lub prezentacji studium czy planu? 

O co warto pytać i co kontrolować by sensownie oddziaływać na przekształcanie przestrzeni miasta? 

I gdzie szukać użytecznych informacji lub pomocy. 

SZKOLENIE DWUDNIOWE, PRZEZNACZONE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. 

PLAN SZKOLENIA:  

20 marca 2015 – pierwszy dzień (piątek): 

13:00-13:30  Rejestracja i powitanie uczestników, rozpoczęcie szkolenia. 

13:30-15:30 TEORIA. Wprowadzenie do praktyki planowania przestrzennego – podstawy teoretyczne, 

w tym: istotne zagadnienia w obowiązujących regulacjach prawnych, rodzaje opracowań planistycz-

nych i ich cechy, terminologia i jej znaczenie, procedury, przydatne źródła informacji. 

15:30-16:00  Przerwa na posiłek  

 

16:00-18:00 PRAKTYKA [część 1]: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-

nego gminy i miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowy – o co w tym chodzi i jak 

to działa?  Przedstawienie i analiza praktycznych przykładów.  

18:00-18:15   Przerwa na kawę lub herbatę  

 

18:15-20:00 PRAKTYKA [część 2]: cd. oraz sesja pytań i odpowiedzi. Dyskusja. Podsumowanie pierw-

szego dnia szkolenia.  
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21 marca 2015 – drugi dzień (sobota): 

09:00-11:00 PRAKTYKA [część 3]: Praktyka planowania przestrzennego a partycypacja społeczna – 

poradnik skutecznego działania (Omówienie na praktycznych przykładach i wobec konkretnych prze-

pisów ustawy). Dyskusja. 

11:00-11:15  Przerwa na kawę lub herbatę 

11:15-13:00  PRAKTYKA [część 4]: Organizacje pozarządowe w procesie planowania przestrzennego – 

jak się w tym nie pogubić? „Techniki konsultacji społecznych” – wskazówki. Dyskusja. Podsumowanie 

szkolenia, rozdanie zaświadczeń. 

 

13:00 -14:30 Zwiedzanie Nikiszowca z przewodnikiem (w tym wejście na wieżę  kościoła św. Anny). 

Osoby z dysfunkcją ruchową mogą napotkać trudności. 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE  

ZAJĘCIA SZKOLENIOWE POPROWADZI: arch. Magdalena Kostenecka Burek,  doświadczona urbanistka z Poznania →[BIO]  

ORGANIZATOR SZKOLENIA: Fundacja O! MIASTO, we współpracy z: Centrum Zimbardo w Nikiszowcu  oraz Stowarzysze-

niem Fabryka Inicjatyw Lokalnych 

MIEJSCE SZKOLENIA:  Wszystkie zajęcia będą odbywać się w Centrum Zimbardo, w Katowicach-Nikiszowcu  [plac Wyzwole-

nia 5,  czyli przy Rynku → http://maps.google.pl/maps?cid=11606886077469481882 

WARUNKI I KOSZTY UDZIAŁU: SZKOLENIE JEST ADRESOWANE DO ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. Udział w zajęciach 

szkoleniowych i programie fakultatywnym jest dla nich bezpłatny. Organizatorzy zapewniają: gościnne przyjęcie, materiały 

szkoleniowe, posiłek (piątek), napoje (kawa, herbata), zwiedzanie Nikiszowca (z przewodnikiem). Uczestnicy przyjeżdżają na 

koszt własny. Fundacja nie refunduje kosztów podróży, wyżywienia ani kosztów noclegu.  

ZGŁOSZENIA: drogą elektroniczną na adres:  fundacja@mliczynska.pl przyjmujemy do wyczerpania przewidzianej ilości 

miejsc na szkoleniu (25). W zgłoszeniu prosimy o podanie imienia, nazwiska oraz danych organizacji pozarządowej, którą 

reprezentuje zgłaszający się na szkolenie (nazwa, adres pocztowy, telefon i adres strony internetowej). Każdy uczestnik 

szkolenia otrzyma mailem potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia.   

DOJAZD NA MIEJSCE:   z dworca PKP/PKS  Katowice –  środkami komunikacji publicznej  dojazd zajmuje około  30-40 min. 

Rozkład jazdy i mapy →http://rozklady.kzkgop.pl/ [przystanek docelowy: Katowice, Nikiszowiec- Kościół] 

NOCLEGI: uczestnicy mogą skorzystać z dowolnego obiektu noclegowego  http://rozklady.nocowanie.pl/katowice/ , propo-

nujemy najbliżej położony [pieszo 5 min] turystyczny hotel Euro (nocleg ze śniadaniem w jednoosobowym pokoju 110, 

miejsce w pokoju dwuosobowym 65zł/noc]. Aby zanocować w tym hotelu należy samodzielnie dokonać rezerwacji i opłacić 

koszty pobytu → http://www.eurohotelkatowice.pl/  

WYŻYWIENIE, które zapewniają organizatorzy to obiad w pierwszym dniu szkolenia (20 marca).  Tego dnia, po zakończeniu 

zajęć przewidujemy spotkanie towarzyskie, mając przy tym nadzieję, że uczestnicy szkolenia przywiozą lokalne smakołyki  

i regionalne specjalności ze swoich okolic, dzięki czemu to spotkanie nabierze szczególnego, wyjątkowo smakowitego cha-

rakteru.  

Wegetarianie, weganie itp. proszeni są o zaznaczenie specjalnych oczekiwań żywieniowych w zgłoszeniu, postaramy się 

im sprostać.    

 

ZAŚWIADCZENIA otrzymają uczestnicy szkolenia, którzy wezmą udział w pełnym programie merytorycznym [dwa dni zajęć].  
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